

Consócio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

CNPJ: 11.552.755/0001-15 - Tel: (88) 2018-1891 - Site: www.cpsmcrato.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 10090006 - DATA: 10/09/2025 - VALOR: R\$ 7.286,77

UNIDADE GESTORA CONSORCIO	ÓRGÃO 01 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.01 - CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICROREGIAO DE CRATO	PROJETO ATIVIDADE 2.242 - MANUT. DA POLICLINICA TIPO 2 COM RECURSOS DO ESTADO
NÚMERO LICITAÇÃO 92009/2024: 31/12/1969	MODALIDADE LICITAÇÃO
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FUNÇÃO 10 - SAÃŠDE	
SUB-FUNÇÃO 302 - ASISTÃŠNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL	
FORNECEDOR 48.191.158/0001-12 - SHOPPING MEDMAIA COMERCIOS E REPRESENTACOES LTDA	
FONTES DE RECURSO 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR E MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE GERENCIADAS PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO- CPSMC.	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
07/10/2025	LIQUIDAÇÃO	243	2025	6.318,50

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
5667	371877 - AGULHA DESCARTAVEL BIANGULADO, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, CONECTOR, 25X7, ACUNLA ACO INOX	100.00	0,10	10,00
92	6160210 - COMPRESSA GAZE, ESTERIL. HIDROFILIDADE, 10CM X 10CM	80.00	0,86	68,80
200	407619 - ESPARADRAPO 10CM X 4,5MT, IMPERMEAVEL, CARRETEL	40.00	11,10	444,00
351	615673 - ALGODÃO HIDROFILO 500GR, EM MANTA UNIFORME LIVRE DE IMPUREZAS	20.00	17,00	340,00
407	413154 - BISTURI DESCARTAVEL, LAMINA DE AÇO INOX, LAMINA N°11	300.00	0,33	99,00
847	1066140 - SERINGA SEM AGULHA, BICO LUER SLIP, 3ML	100.00	0,18	18,00
966	375386 - ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA DESCARTAVEL - 14 CM, PCT COM 100UND	4.00	6,50	26,00
1156	1066235 - SERINGA DESCARTAVEL, SEM AGULHA, BICO LUER LOCK 10 ML	400.00	0,28	112,00



Consócio Público de Saúde da Microrregião do Crato - CPSMC

Rua Vicente Alencar Oliveira, SN, SN - MIRANDÃO - CEP: 63125-070 - Crato\CE

CNPJ: 11.552.755/0001-15 - Tel: (88) 2018-1891 - Site: www.cpsmcrato.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO				
1391	631678 - HASTE FLEXIVEL PLASTICO COM RANHURA, PONTA 100% ALGODÃO, CX C/ 75 UND	5.00	2,39	11,95
1649	802544 - AGULHA DESCARTAVEL NR 32 20X5,5	300.00	0,10	30,00
1718	371919 AGULHA DESCARTAVEL BIANGULADO, PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, 40X12 CANULA AÇO INOX	300.00	0,15	45,00
2140	1066160 - SERINGA SEM AGULHA, BICO LUER LOCK DESCARTAVEL 3ML	200.00	0,19	38,00
2830	662655 - FITA P/ AUTOCLAVE - 19MM X 30M	15.00	4,81	72,15
5648	406530 - GAZE ROLO 91CM X 91 MT	100.00	21,82	2.182,00
5674	1066285 - SERINGA DESCARTAVEL 60ML +/- 10ML, POLIPROPILENO/PLASTICO TRANSPARENTE, BICO LUER LOCK	300.00	2,13	639,00
5675	1066265 - SERINGA, SEM AGULHA, BICO LUER LOCK, 20ML	300.00	0,41	123,00
5676	1066170 - SERINGA, SEM AGULHA, BICO LUER LOCK, DESCARTAVEL 5ML	700.00	0,18	126,00
5678	1066205 -SERINGA SEM AGULHA DESCARTAVEL, BICO LUER SLIP, 10ML	500.00	0,27	135,00
5679	1066245 -SERINGA SEM AGULHA DESCARTAVEL, BICO LUER SLIP, 20ML	150.00	0,40	60,00
5680	1066150 -SERINGA SEM AGULHA DESCARTAVEL, BICO LUER SLIP, 5ML	200.00	0,18	36,00
5697	590089 - COLETOR UNIVERSAL, TRANSPARENTE, 80L	600.00	0,46	276,00
5698	1187830 - ESCOVA GINECOLOGICA PARA COLHEITA CITOLOGICA, NÃO ESTERIL	100.00	0,53	53,00
5701	836730 - ESPECULO VAGINAL, DESCARTAVEL, ESTERIL, GRANDE	50.00	2,16	108,00
5702	815160 - ESPECULO VAGINAL, DESCARTAVEL, ESTERIL, MEDIO	150.00	2,00	300,00
5703	836720 - ESPECULO VAGINAL, DESCARTAVEL, ESTERIL, PEQUENO	50.00	2,00	100,00
5704	999516 - FRASCO, PORTA LAMINA, EM POLIPROPILENO (PP), ARMAZENAMENTO 03 LAMINAS, ALTURA 80MM, DIAMETRO 30MM	400.00	0,55	220,00
5706	1330310 - GEL CONDUTOR, 9 PRINCIPIOS ATIVOS PARA ULTRASSOM, TENS, FES, RADIOGRAFIA, 5KG	20.00	26,28	525,60
5707	123528 - LAMINAS PARA MICROSCOPIA, LAPIDADAS, PONTA FOSCA, LARGURA 25-30MM, COMPRIMENTO 76-77MM, CAIXA C/50UND	20.00	6,00	120,00
Quantidade:1		Total: 6.318,50		

